[bookmark: _GoBack]

О своевременном оповещении и информировании
населения городского округа Красногорск

В соответствии с Федеральными законам и от 21.12.1994 № 68-ФЗ             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», совместного приказа Министерства Российской федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», на основании Устава городского округа Красногорск, постановляю:
1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения городского округа Красногорск Московской области (Приложение № 1).
2. Постановление администрации городского округа Красногорск                от 10.05.2017 № 946/5 «О своевременном оповещении и информировании населения городского округа Красногорск» и Постановление администрации городского округа Красногорск от 06.08.2021 № 1951/8 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красногорск от 10.05.2017     № 946/5 «О своевременном оповещении и информировании населения городского округа Красногорск» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красногорск            Бутенко А.В.

Глава городского округа Красногорск                                                     Д.В. Волков

Верно:
Старший инспектор общего отдела
управления делами	                                                                    Ю.Г. Никифорова

Приложение к бланку № 023923
Исполнитель:                                                                                              С.М. Петров

Разослано: дело, прокуратура, Бутенко А.В., Петрову, С.М., Криворот С.Д.

 СОГЛАСОВАНИЯ

	Дата
	Суть возражений,
замечаний, предложений
	Ф.И.О.,
должность
	Личная подпись

	Заместитель
главы администрации
А.В. Бутенко

	Начальник управления по безопасности и работе с потребительским рынком
В.В. Черныш

	Правовое управление
администрация